平成24年4月9日

各 位

上場会社名    株式会社メルコホールディングス

代表者        代表取締役社長 牧 誠

（コード番号      6676）

問合せ先責任者 取締役管理本部長 松尾 民男

（ＴＥＬ        052-251-6891）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年10月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)

百万円
134,000

百万円
8,400

百万円
8,600

百万円
5,000

円 銭
225.07

今回発表予想(B) 117,000 6,400 7,000 4,300 193.56

増減額    (B－A) △17,000 △2,000 △1,600 △700 -

増減率    (%) △12.7 △23.8 △18.6 △14.0 -

(ご参考) 前期実績

(平成23年3月期)
123,749 10,743 10,954 6,277 282.59

修正の理由

当社グループに関係するデジタル家電およびパソコン周辺機器市場は、スマートフォン関連市場に需要の拡大が見られたも

のの、地デジ化移行（2011 年 7 月）特需の反動によるテレビ関連需要の失速と下半期における主要部材の調達難等、厳しい状

況が続きました。

当社グループにおきましては、主力製品の一つであるストレージ製品がハードディスクの価格高騰による製品価格の値上げに

より市場が縮小し販売台数が大幅に減少しました。また、ネットワーク製品においてはスマートフォンでの無線 LAN の利用増加

により販売台数は伸ばしたものの、競争激化に伴う単価下落等により売上高、利益とも伸び悩みました。

これらにより、売上高、利益ともに計画を下回る見込みであり、通期の業績予想を修正いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で得られた情報に基づいて算定しておりますが、多分に不確実な要素を含んでおります。

従いまして、実際の業績は、業況の変化などによりこの業績予想と異なる結果になる場合があります。

以   上